
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    243    DEL     09/04/2009 

TRASFERIMENTO DEL CONTRIBUTO REGIONALE  PER LA GESTIONE 
SERVIZIO IAT 2008 ALLA SOCIETA' PROMO CATTOLICA SRL. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale nr. 98 del 29.11.2007 con la quale è 
stata approvata la costituzione della società Promo Cattolica Srl per la gestione del servizio 
Informazioni ed Accoglienza turistica della città di Cattolica e successive modifiche  di cui 
alla delibera del Consiglio comunale nr. 102 del 23.10.2008;

Considerato il  fatto che la  predetta  società  ha  iniziato la  gestione  del  servizio di 
informazione  ed  accoglienza  turistica  in  data  1.3.2008  nei  termini  previsti  dal  relativo 
contratto per l'affidamento del servizio;

Proposta. n.  289/09     Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  09/04/2009 pag. 1 di 4



Richiamato altresì l'art.  8 del  contratto rep. int.  5 del 1.3.2008, di servizio per la 
gestione del servizio informazione ed accoglienza turistica in base al quale è di spettanza 
della società Promo Cattolica Srl il contributo regionale ergoato ai sensi della L.R.7/98 per 
la gestione del servizio Iat;

Considerato il fatto che per l'anno 2008 la richiesta per il contributo era stata inoltrata 
all'Amministrazione  Provinciale  di  Rimini  dal  Comune  di  Cattolica  e  che  pertanto  il 
contributo L.R. 7/98 per la gestione del servizio Iat verrà liquidato al Comune di Cattolica 
che  con  la  società  Promo Cattolica  ha  prodotto  il  rendiconto  consuntivo  del  servizio 
dell'anno 2008;

Quantificato in Euro 99.799,32 lordi l'ammontare delle spettanze della Soc. Promo 
Cattolica Srl  del predetto contributo L.R. 7/98 per il periodo 1.3.2008 – 31.12.2008 di 
gestione del Servizio di Informazione ed  Accoglienza Turistica;

Considerato il fatto che l'Amministrazione Provinciale di Rimini ha comunicato al 
Comune di Cattolica, con nota prot. 13832 C0001 del 26.03.2009 assunta al protocollo gen. 
Del Comune al nr. 9140 del 2.40.2009,l che provvederà quanto prima alla liquidazione delle 
somme relative al contributo di cui alla L.R. 7/98 per la gestione del Servizio I.A.T. Per 
l'anno  2008,  disponendo  altresì  che  queste  vengano  corrisposte  all'Amministrazione 
Comunale e non direttamente alla società Promo Cattolica srl per i motivi sopra esposti;

Ritenuto,  nelle  more  di  liquidazione del  contributo da parte  dell'Amministrazione 
Provinciale, di erogarne almeno una parte, quantificata in Euro 40.000,00 lordi, alla società 
Promo Cattolica srl al fine di consentire a questa la parziale copertura dei costi di gestione 
2008;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di quantificare in Euro 99.799,32 l'ammontare delle spettanze della società Promo 
Cattolica  srl relativamente al contributo per la gestione del Servizio IAT 2008 che verrà 
erogato al Comune di Cattolica dalla Provincia di Rimini ai sensi della L.R. 7/98;

2)  – di autorizzare,  nelle more di  liquidazione del contributo di  cui  al precedente 
punto 1,  l'anticipo delle somme spettanti per l'anno 2008 da versare alla società Promo 
Cattolica srl ammontanti ad Euro 40.000,00 lordi, da corrispondersi dietro presentazione di 
regolare istanza attestante il regime fiscale da applicarsi;

3) – di dare atto che il  saldo di Euro 59.799,32 lordi dovrà essere corrisposto  a 
seguito dell'incasso del contributo per la gestione del servizio Iat 2008 da parte del Comune 
di Cattolica, dietro presentazione di regolare istanza da parte della società Promo Cattolica 
srl attestante il regime fiscale da applicarsi;

4) - di imputare la spesa complessiva di Euro 99.799,32 come segue:

Proposta. n.  289/09     Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  09/04/2009 pag. 2 di 4



– quanto ad Euro 93.400,00 sul capitolo 3550.002 “Contributi e quote associative ad enti 
e società partecipate nell'ambito di servizi al turismo” del Bilancio di previsone 2008 
RP – impegno n. 1545 sub 1 -,

– quanto ad Euro 6.399,32 sul capitolo 3550.002  “Contributi e quote associative a enti e 
società  partecipate  nell'ambito  di  servizi  al  turismo”  del  bilancio  di  previsione  del 
corrente  esercizio - impegno n. 681 -;

5) – di dare atto che le spese di cui alla presente determinazione dirigenziale sono 
finanziate  dal  contributo  regionale  di  cui  alla  l.r.  7/98  per  la  gestione  del  servizio 
Informazione ed accoglienza turistica 2008 e sono state regolarmente accertate sul capitolo 
292 dell'entrata del bilancio di previsione 2008;

6)  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  1°  Settore  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  289/09     Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  09/04/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  18.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- turismo – bilancio – amministrativo ss

Dalla residenza Municipale, lì  16.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    18.04.2009   al   03.05.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  289/09     Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  09/04/2009 pag. 4 di 4


